
Jose Ramos Martinez  9510000000
146.25 kW 27 de Enero de 2026

GDMTO 679060712649

17,407 kWh prom. $ 50,790

225 17,230 kWh $975

98.08 % MES $ 49,815

$609,485.00 MXN $26,395.00 MXN $583,090.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

1.9 AÑOS 650 W 225 630 m 2 53.3 %



Propuesta 1 27 de Enero de 2026 11 de Febrero de 2026

# 20260162

Jose Ramos Martinez  
9510000000
jose@gmail.com

225 Longi Solar 650W Hi-MO X10

1 Solis  Inverter 124 kW

225 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

225 UVIE

225 UIIE

225 Tuberia y sus accesorios

225 Costo por instalación del sistema

225 Material electrico

225 Ingenieria

Subtotal $ 1,047,645.81

Descuento $ 104,764.58

IVA $ 150,861.00

TOTAL (MXN) $ 1,093,742.23

951-000-0000 sunone@gmail.com sunone.io



1 $ 609,485.00 $ 26,395.00 $ 0.00 $ 583,090.00 $ 583,090.00 $ -510,652.23

2 $ 627,769.55 $ 27,186.85 $ 0.00 $ 600,582.70 $ 600,582.70 $ 89,930.47

3 $ 646,602.64 $ 28,002.46 $ 0.00 $ 618,600.18 $ 618,600.18 $ 708,530.66

4 $ 666,000.72 $ 28,842.53 $ 0.00 $ 637,158.19 $ 637,158.19 $ 1,345,688.84

5 $ 685,980.74 $ 29,707.81 $ 0.00 $ 656,272.93 $ 656,272.93 $ 2,001,961.77

6 $ 706,560.16 $ 30,599.04 $ 0.00 $ 675,961.12 $ 675,961.12 $ 2,677,922.89

7 $ 727,756.96 $ 31,517.01 $ 0.00 $ 696,239.95 $ 696,239.95 $ 3,374,162.85

8 $ 749,589.67 $ 32,462.52 $ 0.00 $ 717,127.15 $ 717,127.15 $ 4,091,290.00

9 $ 772,077.36 $ 33,436.40 $ 0.00 $ 738,640.97 $ 738,640.97 $ 4,829,930.97

10 $ 795,239.68 $ 34,439.49 $ 0.00 $ 760,800.20 $ 760,800.20 $ 5,590,731.16

11 $ 819,096.87 $ 35,472.67 $ 0.00 $ 783,624.20 $ 783,624.20 $ 6,374,355.36

12 $ 843,669.78 $ 36,536.85 $ 0.00 $ 807,132.93 $ 807,132.93 $ 7,181,488.29

13 $ 868,979.87 $ 37,632.96 $ 0.00 $ 831,346.92 $ 831,346.92 $ 8,012,835.21

14 $ 895,049.27 $ 38,761.95 $ 0.00 $ 856,287.32 $ 856,287.32 $ 8,869,122.53

15 $ 921,900.75 $ 39,924.81 $ 0.00 $ 881,975.94 $ 881,975.94 $ 9,751,098.47

16 $ 949,557.77 $ 41,122.55 $ 0.00 $ 908,435.22 $ 908,435.22 $ 10,659,533.69

17 $ 978,044.50 $ 42,356.23 $ 0.00 $ 935,688.28 $ 935,688.28 $ 11,595,221.97

18 $ 1,007,385.84 $ 43,626.91 $ 0.00 $ 963,758.93 $ 963,758.93 $ 12,558,980.90

19 $ 1,037,607.41 $ 44,935.72 $ 0.00 $ 992,671.69 $ 992,671.69 $ 13,551,652.59

20 $ 1,068,735.64 $ 46,283.79 $ 0.00 $ 1,022,451.84 $ 1,022,451.84 $ 14,574,104.44

21 $ 1,100,797.71 $ 47,672.31 $ 0.00 $ 1,053,125.40 $ 1,053,125.40 $ 15,627,229.83

22 $ 1,133,821.64 $ 49,102.48 $ 0.00 $ 1,084,719.16 $ 1,084,719.16 $ 16,711,949.00

23 $ 1,167,836.29 $ 50,575.55 $ 0.00 $ 1,117,260.74 $ 1,117,260.74 $ 17,829,209.73

24 $ 1,202,871.37 $ 52,092.82 $ 0.00 $ 1,150,778.56 $ 1,150,778.56 $ 18,979,988.29

25 $ 1,238,957.52 $ 53,655.60 $ 0.00 $ 1,185,301.92 $ 1,185,301.92 $ 20,165,290.21

Calle cualquiera



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 16,509.6 13,133.5 15,621.5 16,842.9 18,396.5 17,035.8 18,930.2 19,632.3 18,791.2 18,232.0 16,424.6 16,700.5

Consumo actual 18,800.0 16,960.0 16,720.0 14,400.0 15,920.0 16,400.0 17,520.0 20,400.0 17,600.0 17,680.0 16,560.0 19,920.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cualquiera



Calle cualquiera


